
МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

“МЕНЗЕЛИНСКАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО  

СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-ПОЛКОВНИКА ВАСИЛИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ГОРДОВА” 

 
423717, Республика Татарстан, 

Мензелинский район, село Старое Мазино,  

улица Ленина, 10А 
тел.:   (85555) 3-50-01 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

 
«СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ ГЕНЕРАЛ-

ПОЛКОВНИК ВАСИЛИЙ НИКОЛАЙ УЛЫ ГОРДОВ 

ИСЕМЕНДӘГЕ МИНЗӘЛӘ  

КАДЕТ МӘКТӘП- ИНТЕРНАТЫ” 

 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

423717, Татарстан Республикасы, 

Минзәлә районы, Иске Маҗын авылы, Ленина урамы, 

  10А нчы йорт 
тел.:   (85555) 3-50-01 

 

 

ПРИКАЗ 

от 21 марта   2025 г.                                                                                           №  15/2 о/д 

                         

«Об организации приема детей в 1-й класс на 2024/25 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа МО и Н 

РТ от 04.03.2025 г. № под-376/25 «О закреплении государственных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями Республики Татарстан», Постановлением 

Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ от 04.03.2025г. № 

98 «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

Мензелинского муниципального района РТ», в целях обеспечения прав детей на 

получение обязательного общего образования  и организованного приема детей в первый 

класс  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием в первые классы в соответствии с порядком, определенным 

Постановлением Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ 

от 04.03.2025г. №98 «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями Мензелинского муниципального района». 

2. Определить на 2025-2026 учебный год количество первых классов – 1 (один) с 

наполняемостью в количестве 12 обучающихся. 

3. Начать прием заявлений в первый класс, в т.ч. в форме электронного документа с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, для 

детей, проживающих на закрепленной территории не позднее 1 апреля и завершить - не 

позднее 30 июня текущего года, для детей, не проживающих на закрепленной территории, 

с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 

текущего года  

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый класс: 

– председатель комиссии – заместитель директора по УВР Галеева Е.И.; 

– секретарь комиссии – делопроизводитель Анастасьева О.М.; 

– член комиссии – учитель начальных классов Альмиева Ф.М. 

5. Установить следующий график работы комиссии по приему заявлений и других 

документов в первый класс с 28 марта текущего года ежедневно с понедельника по 

пятницу с 09.00 до 16.00 ч. 

6. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 

представителей) делопроизводителя Анастасьеву О.М. 

7.Назначить ответственным за прием документов и за прием заявлений в форме 

электронного документа от родителей (законных представителей) заместителя директора 

по УВР Галееву Е.И. 

Документ создан в электронной форме. № 4 от 02.04.2025. Исполнитель: Романюк А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.04.2025 13:10



8. Заместителю директора по УВР Галееву Е.И. обеспечить информирование 

родителей (законных представителей) детей посредством информационных стендов, 

официального сайта школы и средств массовой информации об организации приема в 

первый класс.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

ГБОУ «Мензелинская кадетская школа-интернат»:         ___________ А.В.Романюк 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 4 от 02.04.2025. Исполнитель: Романюк А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.04.2025 13:10



Лист согласования к документу № 4 от 02.04.2025
Инициатор согласования: Романюк А.В. Директор школы
Согласование инициировано: 02.04.2025 13:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Романюк А.В. Подписано
02.04.2025 - 13:11

-

Документ создан в электронной форме. № 4 от 02.04.2025. Исполнитель: Романюк А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.04.2025 13:12


